
 

1 

 

 

Dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám 

        Zakázka: Evropské domy v krajích“ – stavební úpravy objektu „Nový Hluchák“ budova 

bez č.p. v areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové 

                    Zadavatel: Královéhradecký kraj,  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

        Způsob zadání:  otevřené řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

Zadavatel poskytuje na základě § 49 zákona o veřejných zakázkách dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám: 

Dotaz č. 1: 

Žádám Vás o upřesnění požadavku na vnitřní dveře - provedené dýha dub - povrchová úprava - bílá 

fólie. Z poznámky usuzuji, že se jedná o dveře v CPL bílá. 

 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 1:  

Povrchová úprava u vnitřních dveří je bílá fólie.  

 

Dotaz č. 2: 

 

Žádám Vás o poskytnutí výkresů vzduchotechniky. 

 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 2:  

Výkresy vzduchotechniky pro jednoduchost řešení nejsou. V zadávací dokumentaci je Technická 

zpráva – Techniky prostředí staveb D.1.1.4 

 

  

Dotaz č. 3: 

V zadávacím výkaze výměr je popsána demontáž interiérových "parapetních desek dřevěných". V PD 

ani ve VV ale není řešena montáž nového nebo zpětná montáž. Při prohlídce fotografií z prohlídky jsme 

nenašli jediné okno s dřevěným parapetem - jsou nejspíš jen keramické, kamenné příp. bez úpravy. 

Dále chybí vyrovnání výšek potěrem "v pásu" (řešena pouze oprava ostění a nadpraží). 

 

 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 3:  

V PD je demontáž dřevěných obkladů (stěny) a demontáž keramických obkladů (nejen u 

umývadel ale i na místě parapetů). 

Součástí položky každého okna je rovněž dodávka a montáž parapetů nových, tyto v PD i ve 

výkazech opravdu chybí. Je třeba zahrnutí uvedených parapetů z melaminu do položky každého 

okna. Jeho šířka bude cca 250 mm, délka bude odpovídat šířce okna.  

Jak hodně bude třeba dorovnat potěrem parapetní pás po demontáži obkladu není zcela zřejmé, 

záleží na způsobu odstranění dlaždic. Při šetrné demontáži by pak spíše připadalo do úvahy lokální 

přestěrkování. Je třeba zahrnout určitou formu úpravy parapetu. 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

Dotaz č. 4: 

V PD je uvažováno s demontáží stávajících oken osazených v cca 1/2 šířky zdiva a osazení nových 

téměř do líce fasády. Přitom rozměr vnitřního a venkovního ostění je jiný z důvodů různých 

povrchových úprav. Okna tedy budou osazena do ostění omítnutých škrábaným břízolitem nebo 

obložených ker. pásky bez toho, že by došlo k dorovnání vnitřní špalety nebo bylo venkovní ostění 

osekáno (dle VV se počítá jen s vysprávkou rýh a omítek). Je opravdu záměrem provedení pouze 

zapravených ale zalomených vnitřních ostění a nadpraží? 

 

 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 4:  

Vnitřní a venkovní otvor fasádních otvorů se liší díky zateplení betonových prvků kce heraklitem a 

omítnutím. Toto rozšíření ve špaletě je navrženo v rámci BP odstranit až na nosný pilíř a okno osadit 

do líce betonové kce. V další etapě bude odstraněna plošná část zateplení a nové zateplení 

bude pak vnitřní hranou lícovat s novým oknem.  

Pokud není vyspecifikováno přímo ve výkaze, je třeba v rámci přípravy ostění s uvedenou prací 

počítat při bourání rámu oken. Jedná se o cca 50 mm heraklitu včetně omítky. 

 

 
Dotaz č. 5: 

Vnější parapet má být proveden z TiZn RŠ přitom je ale "provizorní". Nestačil by potom FeZn? 

 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 5:  

 

Ve výkaze je uvedeno provizorní řešení klempířských okapniček z TiZn. Je pravděpodobně 

možné zaměnit za FeZn, ale pro nabídku ponechat tak jak je ve výkaze. 

 

Dotaz č. 6: 

. Ve výpisu truhl. prvků je uvedeno, že zasklení oken západní fasády . Jedná se 

o požadavek: 

- na součinitel propustnosti celkové energie slunečního záření udávaný spíš v % (SF; g) - jinak solární   

faktor ? nebo 

- o stínící koeficient (SC) udávaný častěji v desetinných číslech ? nebo 

- o součinitel prostupu světla sklem (Lt) ? 

 

Dodatečná informace na dotaz č. 6:  

 
Uvedený solární koeficient 0,5 představuje hodnotu solárního faktoru, tedy požadavek na zamezení 
průniku 50% tepelné energie ze slunečného záření do interiéru. 

 
Dotaz č. 7: 
 
Prosíme o jednoznačnou specifikaci povrchových úprav dveří (v tabulkách výrobků jsou uvedeny tyto 
údaje: dýha dub a současně bílá folie). 
 
 
Dodatečná informace na dotaz č. 7: 
 

Povrchová úprava u dveří je bílá fólie.  
  
 
 
 
 



 

3 

 

 
 
Dotaz č. 8: 
 
Prosíme o potvrzení, že dveře s útlumem 27 dB mají být bez prahu, tudíž osazeny „padací lištou“ - proti 
variantě s prahem se jedná o výrazný cenový rozdíl. 
 
 
Dodatečná informace na dotaz č. 8: 
 
Je navržena přechodová lišta kovová v rovině dveří mezi 2 různorodými materiály 2 podlah – tedy chodby a 
kanceláří, či jiným provozem. Padací lišta nebyla zmíněna. 
 
 
 
 

 

V Hradci Králové 26. 5. 2015 

Mgr. Jitka Bučková 

              na základě pověření 

 

 

 


		2015-05-26T09:50:58+0100




